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Date : 4" January, 2018
Ref : NRL/CPIO/RTI/Q-1089

To,

Shri Sangam Kumar

370, Reserve Police Line,
New Hyderabad, Lucknow
Pin : 226007

Cont. No. +91-9956817588

Sub : Information under RTI Act, 2005.
Dear Sir,

‘. This has reference to your application no. MOPNG/R/2017/00941/1 dated 24-10-2017 seeking information under
RTI Act 2005. Please find below reply to the queries raised by you:

Q.No A Data n rate of employment generation from 2009-2013 and 2014-17.

Reply : Direct empli)yment generated in NRL during the period is as below:

Period Direct employment generated Remarks
2009-2013 - 33 For Wax plant
2014-2017 36 For DHDT

Q.No B Total FDI received for the period 2009-2013 and 2014-2017.

Reply : Numaligarh Refinery Ltd. (NRL) has not received any Foreign Direct Investment (FDI).
Q.No C Data for loss of employment in organized plus unorganized sector due to demonetization.
Reply : NIL.

Q.No D The rate of export for the period 2009-2013 and 2014-2017.

Reply : NRL refines crude oil and sells most of its refined petroleum products in the domestic market. Minimal
export has been done by the company and the same is tabulated below:

Year Total Sales Export Sales Quantity (in % age of Export Sales to Total
Quantity(in TMT) TMT) Sales
2009-2013 | 11,653 NIL -
2013-2017 | 10,543 7.73 0.073%
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Ref : NRL/CPIO/RTI/Q-1089

Q.No E Rate of capital, private and public investment for pe
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Q.No G

Reply :
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Continuation Sheet

riod 2009-2013 and 2014-2017.

Numaligarh Refinery Limited (NRL) is a public sector company started commercial operation since
01.10.2000.The shareholding pattern of the company is tabulated below:

Name Shareholding Patten Number of shares held
Bharat Petroleum Corporation Ltd 61.65 % 453 545,998
QOil India Ltd 26.00 % 191,264,202
Government of Assam 12.35% 90,821,344
TOTAL 100.00% 73,56,31,544

Post its commercial operation no investment of capital by private and public sector has been received

by the company.

Rate of skill development for aforesaid period (2009-2013 & 2014-2017).

NRL has incurred expenditures under Skill Development initiative of CSR during the period from 2009-
2013 & 2014-2017 are as below:

e From 2009 to 2013

*Rs. 96.91 lakh

« From 2014 to 2017( December): Rs. 405.36 lakh

Type of cess on direct tax... total value of collected cess for the last three years.

Cess as per Income Tax Law is to be paid along with tax amount. There are two type of cess that are to
be paid on direct taxes as shown below:
Education cess at 2% on the tax amount
Secondary & higher education cess at 1% on the tax amount

The year wise breakup of cess collected and deposited by the company in the last three years Is

tabulated below:
Year Cess on Cess on corporate tax Cess on dividend Total cess (Rs.in
salary (Rs. In | (Rs.in crores) distribution tax (Rs.in | crores)
crores) crores)
2014-15 | 0.63 11.97 0.58 13.18
2015-16 | 0.90 19.57 3.27 23.74
2016-17 | 0.87 27.58 5.89 3434
Contd...3
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Percentage of expenditure of cess collection for which they were meant.

Ministry to reply.

Rate of industrial growth for aforesaid period.

Ministry to reply.

Total tax exemption and financial benefits given to corporate sector for last 4 years.

Numaligarh Refinery Limited (NRL) has not received any tax exemption and direct financial benefits in
the last 4 years.

Rate of MSP increase for various crops for 2009-2013 and 2014-2017 period.
Ministry to reply.
Total amount of black money recovered through various schemes in last 4 years.

Ministry to reply.

Thanking you,

Yours faithfully,
For Numaligarh Refinery Limited

5

Dy. General Manager (HRD)
And Public Information Officer, NRL
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Date : 18" December, 2017
Ref : NRL/CPIO/RTI/Q-1093

To,

Shri Raghav Kanoi
Swama Kutir

161/A, Block “G"

New Alipore

Kolkata- 700053

Cont. No. +91-9831662100

NUMALIGARH
REFINERY

A GOVERNMENT OF INDIA ENTERPRISE

Date:

~ Sub : Information under RTI Act, 2005.

Dear Sir,

This has reference to your application no. RK/RTI/002DIPP/18 dated 17-10-2017 seeking information under RTI
Act 2005. Please find below reply to the queries raised by you:

Q.No1 Kindly provide me a copy of instructions issued within the Organization by you for implementation of the
DIPP order referred above.

Reply : A Copy of guidelines attached herewith as Annexure.

Q.No 2 Please confirm the status of implementation of the order by your PSU as on date.

Reply : The order in force as on date.

Q.No3 Kindly provide me details of O&M spares and consumables imported by your Undertakings for the

'} following periods:-

Reply : The details as under:-

Financial
Year

Total Value of Imported O&M spares and consumables for the following
financial years ( Rupees in Crore)

2014-15

4.93

2015-16

9.17

2016-17

10.66

by
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Page 2

Q.No4 Kindly provide copies of purchase orders placed for O&M spares and consumables imported by your
Undertakings for above refereed periods through email on excel format or CD format for which | shall

remit Rs 50/- on hearing from you.

Reply : Details of O&M spares and consumables imported by NRL are enclosed as Annexure-l to lll. May
please note that all the procurement details are in the system and in case you need further information,
you are welcome to visit our establishment and get the necessary details from the system.

Q.No5 Please provide me the contact details of the Nodal Officer / Nominated Officer looking after the
implementation of “Make in India" policy in your Undertaking including his/their Name, Designation,
Email, Mobile / Landline.

Reply : The Company does not have any Nodal Officer for Make in India policy.

Thanking you,

Yours faithfully,
For Numaligarh Refinery Limited

Dy. General Manager (HRD)
And Public Information Officer, NRL

Encl: As above
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Date : 4 January, 2018
Ref : NRL/CPIO/RTI/Q-1095

To,

Shri Arabinda Halder

GUPTA VILLA

218, Purbachal Main Road (North)
P.O-- Haltu

KOLKATA- 700078, WB

Sub : Information under RTI Act, 2005.
Dear Sir,

This has reference to your application no. nil dated 09-1 1-2017 seeking information under RTI Act 2005. Please
find below reply to the queries raised by you:

QNo1 How, could the eligible candidate came to know the result of interview that they faced at Kolkata on
selection of dealer for Retail Outlet (Petrol Pump) at Hasimara and when?

Reply : Result was displayed in the notice board at NRL Kolkata Office on the day of interview after the
interview process was completed. The selected candidate must have come to know from the notice
board.

QNo2 What are the essential ingredients were needed at that point of time as a normal course of action after
having been selected dealer in order to engage / or allow handling marketing of NRL brand product
HSD, MS etc. through retail outlet i.e. (Petrol Pump) to be set out there according to Co's point of view
and dealer’s consent?

Reply : Some of the essential elements that need to be completed before starting sale of petroleum products
from a Retail Outlets are-

Py « Proper plot of Land meeting all NHAI and other statutory norms.

« NOC from statutory authorities like District Magistrate, Pollution Control, Fire Service, Explosive etc.

Trade lincense.

Setting up facilities like sales Room, Storage Tanks, Dispensing Pumps, Driveway, Electricity etc.

Q.No3 Who was supposed to do all the above mentioned works, whether it pertains to Co's end or on dealer
on its own as per Co's direction and specification thereon?

Reply : It depends on the type of Retail Outlets. For an open category Retail Outlets under Company controlled,
land is arranged by the Dealer and is leased to the company. All other facilities are provided by

company.

~
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Q.No4 Whether any sort of letter directing compliance of the above mentioned steps was required to issue for
said dealer from Co's end. If yes, when?

Reply : As it was a Company Controlled Retail Outlets hence no compliance from Dealer was required.

QNo5 Whether any other arrangement for inspection / supervision was needed for checkup the construction
and other work from Co's end to meet the requirement?

Reply : NRL engages specialist, contractors, agents for carrying out these works. The works are inspected by
concern NRL officer periodically. 3

Q.No6 Was there any provision for security deposit on such dealership?

Reply : Yes, the dealer need to make a security deposit of Rs. 3 Lakhs to NRL.

QNo7 Whether any Public Notice in regard to said installation of petrol pump was made in the area before, if
yes, when and by whom?

Reply : We have checked our record but could not find any Public Notice issued before the public notice issued
in connection with the one for setting out the subject Retail Outlet.

Thanking you,

Yours faithfully,

For Numaligarh Refinery Limited

( szm saikia)

Dy. General Manager (HRD)
And Public Information Officer, NRL




